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Az egység ünnepe Sarmaságon
Hosszú idő óta ismét méltóképp emlékezhettünk meg az 1848-as szabadságharc 
hőseiről. Nehéz időket élünk, de legyen hitünk, erőnk, bátorságunk, hogy szembe 
tudjunk nézni a ránk leselkedő nehézségekkel. Legyen számunkra példa minden 
szabadságharcos, aki a jövőért, értünk küzdött!

Az ember életének meghatározó része a közös-
ség, amelyben él, de mivé lesz az ember közösség 
nélkül?... és a közösség ember nélkül? Semmivé. 
Ilyen egyszerű. Az elmúlt két év, a pandémia meg-
fosztott minket a közösségi élettől, a szűkebb, de 
nem egy háztartásban élő családi kör sem ülhetett 
össze az ünnepi asztalnál, nem tarthattuk meg 
nemzeti ünnepeinket együtt, közösségben. Mintha 
elvették volna identitásunk egy részét... épp ezért 
volt különleges ez a verőfényes márciusi nap, mert 
szemtől szembe állhattunk meg egymás előtt, fő-
hajtással tisztelegtünk hőseink és egymás előtt is.

Sok mindent elvett tőlünk a világjárvány, de 
nézzük csak mit is adott nekünk: bátorságot, el-
szántságot, kitartást, empátiát, megtanított örülni 
az élet apró szépségeinek, megbecsülni azt, amink 
van, és nem utolsósorban megtanított arra, hogy 
a családnál nagyobb kincs nem létezik. Épp  ezért 
válnak oly fontossá a XXI. századi magyar ember 
számára is a gyökerei, amelyek olyanok mint a ki-
vágott fa, megfoszthatják a lombkoronájától, elvág-
hatják a törzsét, viszont a gyökerei a föld mélyére 
nyúlnak, ahonnan erőt merítve újra kizöldülhet!

Magyarságtudatunk, nemzeti identitásunk nem 
válik a múlt feledésébe, erősebb lett mint valaha! 
Semmi sem veheti el tőlünk azt, ami a szívünk-
kel együtt született, magyarok vagyunk. Büszke 
magyarok!

Március 15-én újra együtt lehettünk, Sarmasá-
gon ünnepi műsorral tisztelegtünk az 1848-’49-es 
szabadságharc hősei előtt. Az elmúlt két évben 
minden nap arra vártunk, hogy mikor vetnek vé-
get a szabadságunk korlátozásának mégis, amikor 
eljött ez a nap, az utolsó pillanatig nehezen hittük 
el, hogy ez valóban megtörténhet. Szívünkben tele 
várakozással és örömmel álltunk meg a Pro Liber-
tate emlékmű előtt, hogy egy főhajtással és koszo-
rú elhelyezéssel tisztelegjünk hőseink előtt.

Ezen az ünnepi alkalmon megtiszteltek jelen-
létükkel többek között megyei elöljáróink is, Seres 
Dénes parlamenti képviselő és az RMDSZ Szilágy 
megyei Szervezetének elnöke, Dari Tamás, Szilágy 
megye prefektusa, Szilágyi Róbert-István, Szilágy 
Megye Tanácsának alelnöke, Pop Imre megyegazda. 
Nemzeti ünnepünk alkalmából a Sarmasági 1-es Szá-
mú Szakképző Líceum diákjai és az Illegetők Nép-
táncegyüttes Tagjai verses-zenés összeállítással ké-
szültek, Horváth József történelemtanár pedig ün-
nepi beszédet tartott Összetartozás és egység ünnepe 
megváltozott körülmények között címmel. Az előadá-
sokat a koszorúzás követte, végezetül pedig közösen 
elénekeltük nemzeti imádságunkat, a Himnuszt.

Ezúton szeretnénk megköszönni mindenkinek, 
aki eljött és megtisztelt jelenlétével, egy szívként 
dobbantunk! Isten, áldd meg a magyart!

Székely Anetta
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MAGYARORSZÁGI VÁLASZTÁSOK
HA NINCS MAGYARORSZÁGI LAKCÍME,

LEVÉLBEN SZAVAZHAT!
A levélszavazáshoz szükséges boríték március 15-e után érkezik.

Az RMDSZ sarmasági Szervezete is segítséget nyújt a válaszborítékok 
összeállításában, az iratok kitöltésében, ezek összegyűjtésében és továbbí-
tásában! Aki igényt tart a segítségre, azt várjuk minden nap reggel     
8:00-16:00 óráig az RMDSZ irodába. (Kastély, Hársfa út, 72/A)

Kérdéseikkel bátran forduljanak 
Bucur Szilvia megbízotthoz, aki szükség esetén 

házhoz is megy! Tel. szám: 0747-937-540

Bővebb információkért érdeklődjön: 
Berki Edith, tel. szám: 0740-566-453

A boríték tartalmazni fogja a szavazáshoz szük-
séges iratokat:
 2 szavazólapot (országgyűlési választás, 

népszavazás)
  1 kis borítékot a szavazólapoknak
  1 azonosító nyilatkozatot
  1 nagy válaszborítékot.

Ha a kolozsvári főkonzulátusra kérte a szavazó-
lapját, akkor onnan is kell elvennie március 19. 
és április 3. között! Nem fogják az otthoni címére 
elküldeni.
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Miért fontos a népszámlálás?

A következő tíz évben a népszámlálás eredmé-
nyeinek függvényében:

• érvényesülnek nyelvhasználati és kisebbségi 
jogaink;

• részesülnek oktatási és kulturális intézmé-
nyeink az állami támogatásokból;

• kapnak állami fi nanszírozást az egyházaink;
• osztják szét a települések között  a lakosság-

arányosan járó támogatásokat;
• szervezhetik át a közigazgatást, változhat-

nak a településfejlesztési prioritások és 
támogatások;

• változnak majd a lakhatással, a családdal, az 
oktatással, az egészségüggyel, a foglalkozta-
tott sággal, a szociális helyzett el kapcsolatos 
döntések. Ezért fontos, hogy mindannyian 
részt vegyünk a népszámlálásban!

Mikor és hogyan zajlik a népszámlálás?

2022. március 14. és május 15. között  zajlik az 
önkitöltéses szakasz, amikor egy internetes felü-
leten saját magad töltheted ki a rád és családodra 
vonatkozó kérdőíveket. Ebben az időszakban az is 
lehetséges, hogy elmész a települési összeírópont-
ra, ahol táblagépen, számlálóbiztosok segítségével 
töltheted ki a kérdőívet.

Ha nem válaszoltál az önkitöltéses szakaszban, 
akkor 2022. május 16. és július 17. között  a hagyo-

mányos, személyes lekérdezési időszakban szám-
lálóbiztos fog felkeresni lakásodban.

Kire és mikorra vonatkozik?

Az idei népszámláláson az ország 2021. decem-
ber 1-jei állapotát rögzítik, ez az úgynevezett  re-
ferencia-időpont. Ezt úgy kell elképzelni, mintha 
ezen a dátumon készítenének egy fényképet az 
ország lakosságáról. Mindenkinek az akkori hely-
zetét kell rögzítenie: ha december 1-jén például még 
egyedülálló vagy házas, esetleg alkalmazott  vagy 
munkanélküli voltál, akkor azt kell beírni. Fontos, 
hogy a 2021. december 1. után született  gyerekeket 
nem lehet beírni, viszont a családtagok kötelesek 
rögzíteni az időközben elhunyt, de tavaly december 
1-jén még életben lévő háztartástagot.

A népszámlálás azokra vonatkozik, akiknek 
szokásos tartózkodási helye Romániában volt a 
referencia-időpontban (az elmúlt 12 hónapban itt  
lakott , vagy itt  szándékszik élni az elkövetkező 12 
hónapban). Tehát az ideiglenesen külföldön tar-
tózkodók jó részét is be kell írni: azokat, akik két-
laki életet élnek, idénymunkások vagy külföldön 
tanulnak, akik a közelmúltban telepedtek ki, vagy 
nemrég költöztek haza (a kérdőívben: időszakosan 
távollévők). Aki már régebb óta, életvitelszerűen 
külföldön él, szintén beírható mint háztartástag. 
Azonban a huzamosabb ideig távollévőként re-
gisztráltak nem kapnak külön személyi kérdőívet, 
és nem számítanak majd be a lakosságba.

Romániában a 2022-es év a népszámlálás éve, az alábbiakban megtalálnak minden 
hasznos információt ezzel kapcsolatban, de ha mégis kérdéseik merülnének fel, bátran 
keressék fel a községünkben lévő megbízottakat, akik szívesen segítenek bármiben!
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Milyen kérdések lesznek?

A kérdőív négy részből áll: a lakásra, az épület-
re és a háztartásra vonatkozó fejezetekből, illetve 
annyi személyi űrlapból, ahányan a háztartásban 
laknak (jelenlévők és időszakosan távollévők). A 
személyi kérdőívek vége felé fognak szerepelni a 
számunkra kulcsfontosságú kérdések: az etnikum, 
az anyanyelv és a felekezet. Ezért fontos, hogy a 
kérdőívet töltsd ki végig! Könnyebbség, hogy a la-
káskérdőívet csak a háztartásfőként regisztrált 
személynek kell kitöltenie, másoknak csak a sze-
mélyi kérdőívüket kell megválaszolniuk. A kérdő-
ívek azonban nem egységesek, a feltett  kérdések az 
adott  ház, személy helyzetétől függően eltérőek.

Mi történik az adatainkkal?

A népszámlálási adatokat nem névhez/személy-
hez kötött en dolgozzák fel, a személyes adatok vé-
delmét az Országos Statisztikai Intézet garantálja, 
ami azt jelenti, hogy egyéni, személyes adatok nem 
kerülhetnek nyilvánosságra. Az adatokhoz hozzá-
férő személyzet (számlálóbiztosok, ellenőrzők, fel-
dolgozók) jogi felelősséggel tartoznak a személyes 
adatok bizalmas kezelését illetően.

Az adatvédelemre vonatkozó előírások a nép-
számlálási törvény VII. fejezetében olvashatók.

Kimaradhatunk a népszámlálásból?

A népszámláláson való részvétel állampolgári 
kötelesség, minden lakost és lakást megszámolnak. 
Ha valamilyen okból kifolyólag mégsem válaszolsz 
a kérdőívre (nem töltöd ki interneten, vagy külföl-
dön tartózkodsz és a családtagok nem rögzítenek, 
vagy esetleg a számlálóbiztos nem talál ott hon), ak-
kor utólag „beemelnek” a népszámlálási adatbázis-
ba. Ebben az esetben a legfontosabb adataidat nem 
rögzítik: nem lesz beírva a nemzetiséged, anyanyel-
ved, vallásod. Ezért nagyon fontos, hogy személye-
sen válaszolj a kérdőívre!

Kinek ajánljuk az internetes önkitöltést?

Elsősorban azoknak javasoljuk az internetes 
önkitöltést, akik jártasak az internet világában, 
szoktak interneten vásárolni, számlákat fi zetni, 
töltött ek már ki online űrlapokat. Ha te is ilyen ott -
honosan mozogsz a világhálón, arra kérünk, hogy 
miután kitöltött ed a népszámlálási kérdőívet, se-
gíts szüleidnek, idősebb rokonaidnak, közeli isme-
rőseidnek is, azoknak, akik támogatást kérnek! Ha 
bizonytalan vagy abban, hogy sikerül-e kitölteni 
a kérdőívet, akkor azt javasoljuk, hogy várj márci-
us végéig, és akkor kérj segítséget egy hozzáértő, a 
kérdőívet már kitöltött  családtagtól, barátt ól, szom-
szédtól, „népszámos” önkéntestől.

Miért jobb és biztonságosabb interneten kitöl-
teni a kérdőívet?

Az önkitöltés előnye, hogy – május 15-ig – bár-
mikor válaszolhatsz a kérdőívre, nem kell been-
gedned senkit a lakásba, biztosan magyarul vá-
laszolhatsz, és biztos lehetsz abban is, hogy az ke-
rül a kérdőívbe, amit beírtál. Újdonság az is, hogy 
fi zetett  szabadnap jár azoknak, akik az interneten 
válaszolnak.

Hogyan kezdjem el az internetes önkitöltést? 
Mi az a regisztráció?

Első lépésként regisztrálj a autorecenzare.ins-
se.ro honlapon! A regisztrációt a családodból egy 
személy töltse ki. A háztartás minden tagját re-
gisztráld, a jelenlévőket és az időszakosan távollé-
vőket is!

A regisztrációnál meg kell adnod a tényleges 
lakcímet, ahol élsz. Ez a szokásos tartózkodási he-
lyet jelenti, amely nem feltétlenül egyezik meg a 
hivatalos iratokban szereplő lakcímeddel. Illetve be 
kell írnod a háztartásban élő összes személy nevét 
és személyi számát (CNP), valamint egy e-mail cí-
met, amelyre érkezni fog a kérdőív internetes link-
je. Minden személy kérdőíve külön-külön e-mailben 
érkezik majd! Elvileg kérhetjük a kérdőíveket más-
más e-mail címekre is, viszont azt javasoljuk, hogy 
inkább csak egy címet adjatok meg, és egyidőben, 
közösen töltsétek ki a kérdőíveket.

Az e-mailekben kapott  linket megnyitva tudod 
elkezdeni a kérdőív/kérdőívek kitöltését.
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Milyen adatokat készítsek elő, hogy gördüléke-
nyen menjen a válaszadás?

Akkor kezd el a kitöltést, amikor előre felkészül-
tél a bonyolultabb kérdésekből minden családtag 
esetében. Készítsd elő a következő adatokat, hogy 
gördülékenyen menjen a válaszadás:

• minden családtag személyi száma (CNP);
• épület építésének éve;
• szobák összterülete négyzetméterben 

megadva;
• ha van: napkollektor felülete, illetve napelem 

vagy házi szélerőmű teljesítménye kW-ban;
• ha van felsőfokú végzett séged: milyen év-

ben, milyen intézményben, milyen szakot 
végeztél;

• ha dolgozol: foglalkozás, beosztás, azaz a 
munkaszerződésben szereplő „funcţia”, „me-
seria”, román nyelven (foglalkozási jegyzék, 
COR), munkaadód fő tevékenysége, román 
nyelven (ágazati besorolás, CAEN).

Melyek a magyarokat érintő legfontosabb 
kérdések?

Négy fontos kérdés van:
• az állampolgárság (cetățenie) – itt  a ro-

mánt kell megjelölni, ha van román 
állampolgárságod;

• az etnikum (etnie) – itt  a magyart jelöld meg;
• az anyanyelv;
• a vallási, felekezeti hovatartozás.
• Figyelem: Romániában a kisebbségi jogaink, 

a települések felirata, a magyar nyelvű ügy-
intézés az etnikumhoz és nem az anyanyelv-
hez kötődnek. A magyar nemzetiségűek szá-
ma alapján részesülnek oktatási és kulturális 
intézményeink is az állami támogatásokból. 
Ezért ne csak az anyanyelvnél, hanem az et-
nikumnál is válaszd a magyart!

Milyen nyelven válaszolhatok?

Regisztrálni csak románul lehet, de a kérdő-
ív magyar nyelven is elérhető. A kitöltés nyelve a 
jobb felső sarokban állítható be, és menet közben 
is módosítható! Fontos, hogy a választott  kitölté-
si nyelv teljesen független a kérdőívben megadott  
anyanyelvi és etnikai választól. Att ól, mert román 
nyelven válaszolsz a kérdőívre, az etnikumnál és az 
anyanyelvnél bátran vállald magyar identitásod!

Ki tölti ki a gyerekek kérdőívét?

Igen. A kiskorú gyermekek kérdőívét a szülő 
vagy törvényes képviselője válaszolja meg.

Mennyi időbe telik a kérdőív kitöltése?

Egy háztartásfő a lakáskérdőívet is tartalma-
zó kérdőívét bő fél óra alatt  tudja kitölteni. Min-
den további családtag kérdőívére plusz tíz percet 
számolhatsz.

Visszatérhetek-e a kérdőívre, ha nem fejeztem 
be egyből?

Az e-mailre küldött  linket megnyitva a kérdőív-
re visszatérhetsz egy későbbi időpontban. A koráb-
ban beírt adatok nem vesznek el, ott  folytathatod a 
kitöltést, ahol abbahagytad. De vigyázz, ez csak ad-
dig lehetséges, amíg a „FINALIZARE” gombot meg 
nem nyomtad a kérdőív végén.

Mi történik, ha nem válaszolok minden 
kérdésre?

Ha nem válaszolsz minden kérdésre, adataid 
hiányosak maradnak, és nincs garancia arra, hogy 
meg fog keresni a számlálóbiztos kipótolni a hiány-
zó adataidat. Ha a kérdőív vége felé található, az et-
nikumra, anyanyelvre, vallásra vonatkozó adataid 
kimaradnak, azokat nem pótolják ki utólag!

Honnan tudom, hogy sikeresen töltött em ki a 
kérdőívet?

A sikeres beküldést egy felugró gratuláló üzenet 
mutatja. Ezt követően kérdőívedet 7 napon belül 
érvényesítik. Hogy a kérdőívet elfogadták-e, azt 
szintén a www.recensamantromania.ro (dovrec.on-
line) honlapon tudod majd ellenőrizni, a személyi 
számoddal.

Kinek jár a fi zetett  szabadnap?

Mindenkinek, akinek a kérdőíve érvényesítve 
van, függetlenül att ól, hogy ő maga vagy családtag-
ja töltött e ki a kérdőívet. A kérdőívedet a beadást 
követő 7 napon belül érvényesítik.

Hol kérhetek segítséget?

Március 14-étől reggel 9 és este 23 óra között  
hívd a 0371-900-172-es számon a magyar nyelvű te-
lefonos ügyfélszolgálatot. Ne habozz, kollégáink 
várják a jelentkezésed, várják, hogy segíthessenek!

Kinek ajánljuk az összeírópontos önkitöltést?
Ha csak ritkán vagy egyáltalán nem használod 

az internetet, akkor ne kockáztass. Menj be 2022. 
március 14. és május 15. között  a saját településeden 
egy úgynevezett  összeírópontra, ahol egy számláló-
biztos segíteni fog a kitöltésben. Keress rá a telepü-
léseden működő hivatalos összeírópont(ok)ra.
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Milyen dokumentumokat szükséges magam-
mal vinnem az összeírópontra?

Az összeírópontra vidd magaddal a saját és ház-
tartástagjaid következő adatait:

• minden családtag személyi száma (CNP);
• épület építésének éve;
• szobák összterülete négyzetméterben 

meg adva;
• ha van: napkollektor felülete, illetve napelem 

vagy házi szélerőmű teljesítménye kW-ban;
• ha van felsőfokú végzett séged: milyen év-

ben, milyen intézményben, milyen szakot 
végeztél;

• ha dolgozol: foglalkozás, beosztás, azaz a 
munkaszerződésben szereplő „funcţia”, „me-
seria”, román nyelven (foglalkozási jegyzék, 
COR), munkaadód fő tevékenysége, román 
nyelven (ágazati besorolás, CAEN). A munka-
adód fő tevékenységének megadásához hasz-
náld a keresőnket itt , vagy kérj segítséget a 
telefonos ügyfélszolgálatt ól: 0371-900-172.

Kinek jár a fi zetett  szabadnap?

Mindenkinek, akinek a kérdőíve érvényesítve 
van, függetlenül att ól, hogy ő maga vagy családtag-
ja, illetve függetlenül att ól, hogy ott honról vagy a 
települési összeíróponton töltött e ki. A kérdőívedet 
a beadást követő 7 napon belül érvényesítik.

Külföldön tartózkodsz? Itt hon számolunk Veled!

Ha külföldön élsz, tanulsz, dolgozol, de hazahúz 
a szíved, és fontos számodra a magyarság, az idei 
népszámláláson Rád is számítunk. Most a világ 
bármely részéről, online kitöltheted a népszámlálá-
si kérdőívet. Fontos, hogy a népszámláláson felmu-
tassuk, hogy mi, romániai magyarok egy számbe-
lileg is erős közösség vagyunk. Erre azonban csak 
úgy van lehetőségünk, ha mindannyian kitöltjük a 
kérdőívet és vállaljuk etnikai, anyanyelvi és vallási 
hovatartozásunkat.

Biztos, hogy részt vehetek a romániai 
nép szám lálásban?

Igen! Minden külföldön tartózkodó romániai ál-
lampolgár részt vehet a népszámlálásban, ha:

• van romániai személyi száma (CNP-je), ÉS
• tartózkodott  itt hon 2020. december 1. és 2021. 

november 30. között .

Hogyan vehetek részt a népszámlálásban?

Ha éppen külföldön vagy, kétféleképpen vehetsz 
részt a romániai népszámlálásban:

• Megkéred az ott hon élő családtagjaid, hogy 
ne feledkezzenek el rólad, és vezessék be az 
adataidat.

• A népszámlálás önkitöltéses szakaszában, 
március 14. és május 15. között  saját magad 
kitöltöd a kérdőívet az interneten keresztül.

Milyen kérdések vonatkoznak a külföldön 
tartózkodókra?

Két kategória közül választhatsz, att ól függően 
mennyi ideje élsz külföldön:

a. Az „időszakosan távollévő személyek” azok, 
akik csak ideiglenesen tartózkodnak külföldön, és 
így beleszámítanak az ország lakosságába.

Ha kevesebb mint 12 hónapja tartózkodsz folya-
matosan külföldön, mindenképpen „időszakosan 
távollévőnek” jelöld magad! Ha 2020. december 1. 
után telepedtél ki, és már nincs meg a lakhelyed, 
akkor a személyidben szereplő, utolsó bejegyzett  
hivatalos lakcímmel regisztrálj.

Ha kétlaki életet élsz, például külföldön tanulsz, 
vagy idénymunkásként dolgozol, és a népszámlálás 
időpontjában éppen nem tartózkodsz itt hon, min-
denképpen érdemes „időszakosan távollévőként” 
részt venned a népszámláláson. Ugyanis a tervek 
szerint azokkal a személyekkel fogják utólag kipó-
tolni az adatbázist, akik 2020. december 1. és 2021. 
november 30. között  Romániában éltek, dolgoztak, 
tanultak vagy munkát kerestek, adót fi zetett ek, 
egészségügyi biztosításuk volt, nyugdíjat, szociális 
vagy mezőgazdasági támogatást kaptak. Ha ezek 
közül bármi jellemző rád, mindenképp vegyél részt 
a népszámlálásban, mint „időszakosan távollévő 
személy”. Ebben az esetben teljes kérdőívet töltesz 
ki, a lakásra (itt  a jelenlegi vagy legutolsó romániai 
lakcímedre gondolj), a háztartásra, illetve a háztar-
tásban élő személyekre vonatkozóan.

b. A „huzamosabb ideig távollévő személyek” 
azok, akik életvitelszerűen élnek külföldön. Akkor 
is részt vehetsz a népszámláláson, ha ebbe a kate-
góriába tartozol, azonban te nem fogsz beleszámí-
tani az ország lakosságába.

Ki lehet magyar?

A népszámláláson az magyar, aki magyarnak 
vallja magát. A� ól, mert Romániában élsz és ro-
mán állampolgár vagy, vagy román nyelven vála-
szolsz a kérdőívre: a népszámláláson bátran vál-
lald magyar identitásod!

Akkor is vallhatod magad magyarnak, ha a fel-
menőid nem (mind) magyarok, ha csak részben is-
mered a magyar nyelvet, ha nem magyar egyház-
ba kereszteltek, ha nem jártál magyar óvodába, 
iskolába. Ha így érzel, kérünk, valld magad ma-
gyarnak a népszámláláson. Ezzel úgy tudsz segí-
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teni kisebbségi közösségünknek, hogy a többség-
től nem veszel el semmit, és gazdagítod Románia, 
Erdély sokszínűségét.

Székely vagy magyar?

A népszámláláskor a kérdőívben a magyar és 
a székely két külön etnikumként fog megjelenni. 
Csupán egy módszertani lábjegyzet jelenti a „ga-
ranciát”, hogy a későbbiekben a székelyeket a ma-
gyarok alcsoportjaként fogják összesíteni. Székely-
ként akkor tehetjük a legtöbbet önmagunkért és a 
közösségünkért, ha magyarnak valljuk magunkat. 
Csak ezzel tudjuk elejét venni annak, hogy a jövő-
ben valamikor mesterséges módon megosszanak 
bennünket, két külön nemzetiségi kategóriába 
számolva a magyarokat és a székelyeket, hogy így 
kisebbnek tűnjünk, mint amekkorák valójában va-
gyunk. Biztosabb a magyar.

Sarmaság községben a következő összeírópon-
tokon kereshetik felszámlálóbiztosainkat:

• 2022.03.31 - Selymesilosvai kultúrott hon – 
Kirei Erzsébet-Andrea

• 2022.03.29 – Szilágylompérti kultúrott hon 
– Balog Brigi� a

 Keressék őket bizalommal!

A Sarmasági Ifj úsági Tanács is besegít az onli-
ne önkitöltésben!

• Március 25-től kezdődően minden pénteken 
és szombaton (Kastély – Hársfa utca 72/A), 17:00 és 
20:00 óra között , előzetes egyeztetés alapján szere-
tett el fogadják, azokat a Sarmaság községi lakoso-
kat, akiknek segítségre van szüksége a kitöltéshez.

A népszámlálásnak komoly tétje van, ugyanis a 
következő tíz évben a népszámlálás eredményei-
nek függvényében:

• érvényesülnek nyelvhasználati és kisebbségi 
jogaink;

• részesülnek oktatási és kulturális intézmé-
nyeink az állami támogatásokból;

• kapnak állami fi nanszírozást az egyházaink;
• osztják szét a települések között  a lakosság-

arányosan járó támogatásokat;
• szervezhetik át a közigazgatást, változhat-

nak a településfejlesztési prioritások és 
támogatások;

• változnak majd a lakhatással, a családdal, az 
oktatással, az egészségüggyel, a foglalkozta-
tott sággal, a szociális helyzett el kapcsolatos 
döntések.

Ezért fontos, hogy mindannyian részt vegyünk 
a népszámlálásban!



Közéleti, közművelődési havilap

� | 20. évfolyam | 2. szám 

Miniszterelnökség
Nemzetpolitikai Államtitkárság

Fizesse elő vagy 
vásárolja meg a 

támogatva ezzel lapunk 
fennmaradását!


